
MO NIT O R POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 29 maja 1968 ~. Nr 22 
TRESC: 
Poz.: 

ZARZĄDZENlAI 

144 - Ministra Finansów z dnia 17 maja 1968 r. zmieniające zarządzenię w sprawie skali podatku dochodowego 
od jednostek spółdzielczych zrzeszonych w Centralnym Związku Spóldzielczości Pracy 325 

145 - Przewodniczącego Komitetu Pracy i Płac z dnia 23 maja 1968 r . w sprawie określenia ·terminów zgłasza-
nia się pracowników do pracy po odbyciu ćwiczeń lub przeszkolenia wojskowego albo służby: wojskowej od-
bywanej w ramach wojskowego szkolenia poborowych . 326 

146 - Prezesa Centralnego Urzędu Jakości i Miar z dnia 20 maja 1968 r. w sprawie upoważnienia Instytutu Prie-
mysłu Szkła i Ceramiki w Warszawie do przyznawania prawa do oznaczania znakami jakości wyrobów prze-
mysłu szklarskiego i ceramicznego. 326 

147 - Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 16 maja 1968 r. w sprawie ustalenia zakresu czynnoścl zawo-
dowych geologa górniczego i asys tenta mierniczego górniczego 327 

148 - Prezesa vVyżs zego Urzędu Górniczego z dnia 16 maj a 1968 r. w sprawie prowadzenia rejestru mierniczych 
górniczych , geologów górniczych i asystentów mierniczego górniczego . 327 

149 - Prezesa Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z' dnia 20 maja 1968 r. w sprawie pierwszeń
stwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku 
towarowego w razie wystawienia wynala zku lub wzoru na wystawie na II Naukowo-Technicznej Konferen
cji Hydrogeologii i Geologii I nżyn ierskie j w Gdańsku w roku 1968 albo zamieszczenia znaku towarowego na 
towarze wystawionym na tej wystawie... w roku 1968 . 328 

OBWIESZCZENIE 

159 - Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z dnia 15 maja 1968 r. w sprawie ogłoszenia ustanowionych Pol skich 
Norm 328 

144 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

,z dnia 17 maja 1968 r. 

zmieniające za.rządzenie w sprawie skali podatku dochodowegp od ~nostek spółdzielczych zrzeszonych w Centralnym 
Związku Spółdzielf;:zości Pracy. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 21 września 1950 r. 
o opodatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspołecznionej 
(Dz. U. Nr 44, poz. 399) oraz § 9 pkt 4 i 5 uchwały nr 189 
Rady Ministrów z dnia 5 marca 1955 r. o podatku dochodo
wym od spółdzielczości (Monitor Polski z 1967 r. Nr .1, poz. 8) 
zarządza się, co następuje: . 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 wrze, 
śnia 1966 r. w sprawie skali podatku dochodowego od jedno
stek spółdzielczych zrzeszonych w Centralnym Związku Spół
dzielczości Pracy (Monitor Polski Nr 53, poz. 157) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Spółdzielnie pracy, które osiągnęły poprawę struk

tury sprzedaży przez v,;zrost udziału artykułów ryn
kowych i eksportowych w danym roku wyrażoną 
liczbą 5 w porównaniu do roku ubiegłego, opłacają 
podatek dochodowy obniżony o liczbę 2 w stosunku 
do stawek podanych w § 1. Przy każdej następnej 
poprawie struktury sprzedaży o liczbę 5 spółdzielnie 
opłacaj ą podatek dochodowy obniżony o dalszą . licz
bę 2; strukturę sprzedaży określa wyrażony w pro
centach stosunek sprzedaży artykułów rynkowych 
i eksportowych do sprzedaży ogółem."l 

2) w § 3 dodaje się ust. 3 oraz ust. 4 w brzmieniu: 
,,3. Za artykuły eksportowe uważa się artykuły sprze

dawane jednostkom handlu zagranicznego z przezna
czeniem dla odbiorcy zagranicznego, a wykazane w 
sprawozdaniu z produkcji eksportowej sporządzonym 
stosownie do obowiązujących instrukcji Głównego 
Urzędu Statystycznego. . 

4. Ulga podatkowa, o której mowa w ust. 1. przysługuje 
wówczas, gdy obok poprawy struktury nastąpi wzrost 
sprzedaży artykułów rynkowych i .eksportowych w 
wartościach bezwzględnych."; 

3) dodaje się nowe §§ 4-7 w następującym brzmieniu: 
,,§ 4. Spółdzielniom pracy produkującym wyłączI)ie ar-

. tykuły rynkowe i eksportowe kwotę podatku do
chodowego obliczoną według obovriązujących sta
wek obniża się o 50f0. 

§ 5. Spółdzielniom pracy, o których mowa w § 32 za
rządzenia Ministra Finansów z dnia 3 kwietnia 
1968 r. w sprawie podatku obrotowego i podatku . 
od operacji ' nietowarowych od przedsiębiorstw 
podległych i nadzorowanych przez Komitet Drob
'nej Wytwórczości oraz spółdzielni i ich związków 
(Monitor Polski Nr 19, poz. 120), przyznaje się ul
gę w podatku dochodowym, polegającą na wyłą- : 



Monitor Polski Nr 22 - 326 -' Poz. 144, 145 i 146 
~~~~~~~-=~----------------------~~~--------------------------~~~ 

§ 6. 

I 

czeniu z podstawy opoąatkowania podatkiem' do
chodowym kwoty podatku obrotowego, której 
ustalenia zaniechano na podstawie tegoż paragrafu. 

Spółdzielnie transportowo-przeładunkowe zrzeszo
!Ile w Krajowym Związku Spółdzielni Transporto
wych, a zaliczone do pionu bilansowego "trans

. port", opłacają podatek dochodowy obniżony o licz
bę 7 w stosunku do obowiązujących stawek. 

§ 7. Spółdzielniom pracy, które ponoszą straty nadzwy-
czajne przewyższające zyski nadzwyczajne, pod
wyższa się podatek dochodowy, obliczony według 

obowiązujących stawek; o 15% kwoty stanowiącej 
różnicę między sumą strat nadzwyczajnych i zy
sków nadzwyczajnych wykazanych w sprawozda
niu finansowym z wyłączeniem rezerw na niedo
bory i szkody oraz rezerw ·na ros zczenia spórne."j· 

4) dotychczasowe §§ 4, 5 i 6 otrzymują numerację 8, 9 i 10 • 

§ 2. Zarządze.nie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

l ma zastosowanie do zysków osiągniętych od 1 stycznia 
1968 r. 

Minister Finansów: w z. J. Trendota 

145 

ZARZ"..\DZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU PRACY I PŁAC 

!Z dnia 23 maja 1968 r. 

w sprawie określenia terminów zgłaszania się pracowników do pracy po odbyciu ćwiczeń lub przeszkolenia wojskowego 
albo służby wojskowej odbywanej w ramach wojskowego szkolenia poborowych. 

Na podstawie art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 44, poz. 220) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Pracownicy zwolnieni z czynnej służby wojskowej 
po odbyciu ćwiczeń wojskowych, przeszkolenia wojskowego 
w jednostce wojskowej w ramach wojskowego szkolenia stu
dentów albo przeszkolenia na obozie szkoleniowym lub innej 
służby w ramach wojskowego szkolenia poborowych są obo
wiązani zgłosić się do pracy: 

1) następnego c1 1ia po zwolnieniu ze służby wojskowej, je
żeli służba ta trwała nie dłużej niż 5 dni, a odległość 

miejsca jej odbywania od miejsca pobytu stałego (za
mieszkania) lub pobytu czasowego pracownika nie prze
kracza 100 km; 

a) nie dłużej niż 5 dni, a odległość miejsca jej odbywa
nia od miejsca pobytu stał ego (zamieszkania) lub po
bytu czasowego praco\vnika przekracza 100 km, 

b) przez okres od 6 do 30 dni, a odległość miejsca jej 
odbywania od miejsca pobytu stałego (zamieszkania) 
lub pobytu czasowego pracownika nie przekracza 
300 km; 

3) nie pozme] niż w trzecim dniu po zwolnieniu ze słuźby 
wojskowej, jeżeli służba ta trwała: 

a) przez okres od 6 do 30 dni, a odległość mle]sca jej 
odbywania od miejsca pobytu stałego (zamieszkania) 
lub pobytu czasowego pracownika przekracz,a 300 km, 

b) przez okres dłuższy niż 30 dni. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

2) nie ' później niż w drugim dniu po zwolnieniu ze służby 
wojskowej, jeżeli służba ta trwała: 

Przewodniczący KQmitetu Pracy i Płac: A. BUlSki 

146 

ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU JAKOSCI I MIAR 

z dnia 20 maja 1968 r. 

w sprawIe upoważnienia Instytutu Przemysłu Szkła I . Ceramiki w Warszawie do przyznawania prawa do oznaczania 
znakami jakości wyrobów przemysłu szklarskiego I ceramicznego. 

Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o utworzeniu Centralnego Urzędu Jakości i Miar 
(Dz. U. Nr 23, poz: 147) zarządza się, co następuje: 

. § 1. 1. Upoważnia się Instytut Przemysłu Szkła l Cera-
. miki w Warszawie, zwany dalej "Instytutem", do przyznawa

nia prawa do oznaczania znakami jakości wyrobów przemy
słu szklarskiego i ceramicznego. 

2. Upoważnienie dotyczy asortymentu wyrobów przemy
słu szklarskiego i ceramicznego, określonego w wykazie usta
lonym w trybie § 1 ust. 2 i § 2 ust. 2 uchwaly nr 46 Rady 
Ministrów z dnia 10 marca 1967 r. w sprawie zasad i trybu 
przyznawania prawa do oznaczania wyrobów znakami jako
ści (Monitor Polski Nr 16, poz. 74). 

§ 2. Instytut przyznawać będzie prawo do . oznaczania 
znakami jakości wyrobów przemysłu szklarskiego i ceramicz
nego w zakresie wynikającym z upoważnienia, w trybie i na 
zasadach określonych w uchwale nr 46 Rady Ministrów, wy
mienionej w § 1 ust. 2, oraz w aktach prawnych, wydanych 
na poostawie tej uchwały. 

§ 3. Nadzór i kontrolę nad czynnościami Instytutu w za
kresie 'przyznawania prawa do oznaczania wyrobów znakami 
jakości sprawuje Centralny Urząd Jakości i Miar - Biuro 
Znaku Jakości. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Centralnego Urzędu Jakości j Miar: Z. OstTOwskl 


